pariter et deuote, contra hereticos ipsis potenter et uiriliter assistatis, eis consilium et 

auxilium impendentes. Uerum quia frater Raineriuus pro arduis ecclesie negotiis in 

Hispaniam de mandato processit apostolico, uolumus nichilominus et mandamus, ut vos 

fratres archiepiscopi et episcopi, cum a dicto fratre Guidone fueritis requisiti, in 

hereticos, quos ipse uobis nominauerit, spiritualem gladium exeratis Laici uero bona 

eorum confiscent et eos eficiant de terra sua et eorum paleas separent a frumento. 

Omnibus autem, qui pro conseruatione fidei christiane in tanto discrimine, quod ecclesie 

imminet, ipsi astiterint fideliter et deuote, illam peccatorum suorum concedimus 

indulgentiam, quam b. Petri uel Iaocobi limina uisitantibus indulgemus. Datum Rome, 

III idus maii. 

7 

1200, julio 

El clérigo A. de Puigverd jura fidelidad y obediencia al obispo de Urgel Bernat de 

Vilamur, y promete no ayudar a herejes ni a “inçabatatos”de palabra u obra. 

A. ACU, perdido. 

B. ACU, Cartulario de la catedral de la Seo de Urgel, I, 939, f. 269v. 

Ed. C. BARAUT, “Els documents, dels anys 1191-1200, de l'Arxiu Capitular de la 

Seu d'Urgell”,  Urgellia, 11 (1992-1993), doc. 1.904, p. 69. 
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Iuro ego A. de Podiouirido capellanus quod de cetero ero fidelis et obediens in 

omnibus et per omnia uobis, domino meo B. Urgellensi episcopo, uestrisque 

successoribus quod uestras sentencias obseruabo nec sustinebo ereticos siue inçabatatos 

uerbo uel facto, me sciente, per Deum et hec sancta IIII or euangelia. 

Quod est actum mense iulii, anno Domini MCC. 

Sig(+)num A. de Podiouirido capellani, qui hoc firmo et, sicut scriptum est, 

obseruare promito. Sig(+)num A. prioris Gissone. Sig(+)num A. decani. Sig(+)num B. 

Oler. 

B. leuita scrip(signo)sit. 

8 

1201, octubre, 7 

Ramón II de Josa restituye a la Iglesia de Urgel dos mansos en el valle de la Vansa, 

cerca del lugar de Freixa, y a la Iglesia de Orgañá otros dos mansos, también en el 

valle de la Vansa, situados en el lugar de Graell. Asimismo jura cumplir este 

compromiso una vez reconciliado con la Iglesia, después de haber sido excomulgado en 

tiempos del obispo Bernat de Castelló por haber luchado al lado de Arnau de 

Castellbó. 

A. ACU, pergamino original, 290 x 90 mm., carpeta 1 del siglo XIII, s/n. 

Ed. C. GASCÓN, “Els senyors de Josa i la documentació de l’Arxiu Capitular de la 

Seu d’Urgell anterior a 1300”, Urgellia, 17 (2008-2010), ap. doc. 3, p. 240-241.